

WIESIADNIK PARAFIALNY

Gazetka Parafii św. Jerzego w Mszanie
Rok XXVIII nr 9 (320) Październik 2022 r.



**Do Maryi tup tup tup... by Maryi paść do stóp,
bo Maryja Matką Boga jest
Jej chwała nich będzie i cześć.**



11 września, w XXIV
Niedzielę Zwykłą,
dziękowaliśmy Panu
Bogu za zebrane
tegoroczne plony.
Msza św. dożynkowa
została odprawiona o
godz. 9.00.
Bóg zapłać za
przyniesione dary.



Święta z butami na sznurku



W kościele katolickim miesiąc październik kojarzy nam się przede wszystkim z różańcem ewentualnie wyborem kardynała Karola Wojtyły na następcę

Świętego Piotra, rzadziej z przypadającym na siódmy dzień tegoż miesiąca Najświętszej Maryi Panny Różańcowej. Jestem głęboko przekonany, że wyrwijając w październiku kartki z kalendarza warto zwrócić uwagę na jeszcze jedną ważną zwłaszcza w naszym regionie datę- 16 października i liturgiczne wspomnienie świętej Jadwigi Śląskiej. Myślę, że warto przypomnieć sylwetkę tej niezwyklej kobiety.

Święta Jadwiga przysłała na świat pomiędzy rokiem 1174 a 1180 (dokładna data nie jest znana, materiały źródłowe wskazują na rok 1174, 1178 oraz 1180). Pewne natomiast jest to, że Jadwiga urodziła się na zamku Andechs nad jeziorem Ammersee w górnej Bawarii w południowych Niemczech jako córka hrabiego Bertolda VI i Agnieszki Wetyńskiej, hrabiów Andechs, którzy tytułowali się również książętami Meranu (w północnej Dalmacji) i margrabiami Istrii. Miała czterech braci i trzy siostry. Jadwiga otrzymała staranne wychowanie najpierw na rodzinnym zamku, potem zaś w klasztorze benedyktynek w Kitzingen nad Menem (diecezja Würzburg), znanym wówczas ośrodkiem kulturalnym. Do programu ówczesnych szkół klasztornych należała nauka łaciny, Pisma Świętego, dzieł Ojców Kościoła i żywotów świętych, a także haftu i malowania, muzyki i pielęgnowania chorych.

W roku 1190 Jadwiga została wysłana do Wrocławia na dwór księcia Bolesława Wysokiego, gdyż została upatrzona na żonę dla jego syna, Henryka. Miała wtedy prawdopodobnie zaledwie 12 lat. Henryk Brodaty 8 listopada 1202 r. został panem całego księstwa. Rychło też udało mu się do dzielnic śląskiej dołączyć dzielnicę senioratu, czyli krakowską, a także znaczną część Wielkopolski. Dlatego figuruje on w spisie władców Polski.

Henryk i Jadwiga stanowili wzorowe małżeństwo. Mieli siedmioro dzieci: Bolesława, Konrada, Henryka, Agnieszkę, Gertrudę, Zofię i najmłodsze, nieznane z imienia dziecko, ochrzczone w okresie Bożego Narodzenia na zamku w Głogowie w

1208 roku, które prawdopodobnie wkrótce zmarło. Los nie oszczędzał małżonków- większość ich dzieci zmarła, a w okres dojrzałości weszli tylko Henryk i Gertruda. Choć Jadwiga była pochodzenia niemieckiego zachowała na wrocławskim dworze polskie zwyczaje. Sama też szybko nauczyła się języka polskiego i posługiwała się nim. Dwór przez nią zarządzany słynął z karności i dobrych obyczajów, gdyż księżna wielką wagę przywiązywała do zatrudniania odpowiednich osób. Macierzyńską troską otaczała służbę dworu. Wyposażyła wiele kościołów w szaty liturgiczne haftowane ręką jej i jej dwórek. Do dworu księżnej należała również niewielka grupa mężczyzn duchownych i świeckich. Księżna bardzo troszczyła się o to, aby urzędnicy w jej dobrach nie uciskali poddanych kmieci. Obniżyła im czynsze, przewodniczyła sądom, darowała grzywny karne, a w razie klęsk nakazywała mimo protestów zarządców rozdawać ziarno, mięso, sól itp. Zorganizowała także szpitalik dworski, gdzie codziennie znajdowało utrzymanie 13 chorych i kalek (liczba ta miała symbolizować Pana Jezusa w otoczeniu 12 Apostołów). W czasie objazdów księstwa osobiście odwiedzała chorych i wspierała hojnie ubogich.

Jadwiga popierała także szkołę katedralną we Wrocławiu i wspierała ubogich zdolnych chłopców, którzy chcieli się uczyć. Starła się także łagodzić dolę więźniów, posyłając im żywność, świece i odzież. Bywało, że zamieniała karę śmierci czy długiego więzienia na prace przy budowie kościołów lub klasztorów. Jej mąż chętnie na to przystawał. Była jednak tak delikatna wobec Henryka, że zawsze to jemu zostawiała ostateczną decyzję. Dlatego to jego a nie jej podpis figuruje przy licznych dekretach fundacji.

Choć Jadwiga była pokorną chrześcijanką, to jednak, jeśli była o czymś przekonana, potrafiła znaleźć sposób, żeby postawić na swoim. Pokazała to m.in. w sprawie butów. Aby nie odróżniać się od większości swego biednego ludu oraz w imię pokory i skromności, Jadwiga chodziła boso. Irytowało to bardzo jej męża. Wymógł więc na spowiedniku żony, by ten w ramach pokuty nakazał jej noszenie obuwia. Posłuszny duchowny podarował swej penitencie parę butów i poprosił, aby je zawsze nosiła. Księżna była posłuszna swemu spowiednikowi. Podarowane buty przewiązała sznurkiem, zarzuciła na ramię i zgodnie z zadaną pokutą nosiła na plecach wypełniając tym samym zadaną pokutę a zarazem pozostając wierną swoim zasadom. W swoim życiu Jadwiga dość mocno doświadczyła tajemnicy Krzyża. Przeżyła śmierć męża i prawie wszystkich dzieci. Jej ukochany syn, Henryk Pobożny, zginął jako wódz wojska chrześcijańskiego w walce z Tatarami pod Legnicą w 1241 r. Narzeczony jej córki Gertrudy, Otto von Wittelsbach, stał

się mordercą króla niemieckiego Filipa, w następstwie czego zamek rodzinny Andechs zrównano z ziemią, a Ottona utopiono w Dunaju. Po tych strasznych wydarzeniach Gertruda nie chciała wychodzić za mąż za kogoś innego. Po osiągnięciu odpowiedniego wieku wstąpiła w 1212 roku do klasztoru trzebnickiego, ufundowanego dziesięć lat wcześniej przez jej rodziców. Siostra Jadwigi, również Gertruda, królowa węgierska, została skrytobójczo zamordowana; druga siostra, królowa francuska, Agnieszka, ściągnięta na rodzinę hańbę małżeństwem, którego nie uznał papież (ponieważ poprzedni związek Filipa II Augusta nie został unieważniony), była zatem matką nieślubnych dzieci. Mąż Jadwigi, książę Henryk, w 1229 r. dostał się do niewoli Konrada Mazowieckiego; Jadwiga pieszo i boso poszła z Wrocławia do Czerska i rzuciła się do nóg Konradowi - dopiero wówczas wyżebrała uwolnienie męża, pod warunkiem jednak, że ten zrezygnuje z pretensji do Krakowa. W końcu jeszcze spadł na Henryka grom klątwy za przywłaszczenie sobie dóbr kościelnych i książę umarł obłożony klątwą. Jadwiga jednak bez szemrania zносиła te wszystkie dopusty Boże.

Po śmierci męża, Henryka, Jadwiga zdała rządy żonie Henryka Pobożnego, Annie i zamknęła się w klasztorze sióstr cysterek w Trzebnicy, który sama wcześniej ufundowała. Kiedy dowiedziała się o niezwykle surowym życiu swojej siostrzenicy, św. Elżbiety z Turynii, postanowiła ją naśladować. Do cierpień osobistych zaczęła dodawać pokuty, posty, biczowania, włosienicę i czuwania nocne. Przez 40 lat życia spożywała pokarm tylko dwa razy dziennie, bez mięsa i nabrału. W 1238 r. na ręce swojej córki Gertrudy, ksieni (przełożonej zakonu) w Trzebnicy, złożyła śluby zakonne i stała się jej posłuszna. Zasłynęła z pobożności i czynów miłosierdzia.

Jadwiga zmarła 14 października 1243 r. około godziny siedemnastej. Pogrzeb odbył się dwa dni później. Pochowano ją w kościele klasztornym w Trzebnicy, pod ołtarzem Jana Chrzciciela. W 20 lat później przeniesiono do kaplicy wybudowanej specjalnie ku jej czci. W 1680 r. powtórnie przeniesiono zwłoki, tym razem do okazałego grobowca, w którym spoczywa do dziś.

W 1267 roku, a więc niespełna ćwierć wieku po śmierci księżnej Jadwigi, papież Klemens XIV ogłosił ją świętą.

Święta Jadwiga uznawana jest za patronkę Polski i całego historycznego Śląska, a także małżeństw i chrześcijańskich rodzin. Od XX wieku czczona jest również jako patronka pojednania polsko-niemieckiego, a obecnie także m.in. jako patronka województwa dolnośląskiego.



„Służyć Bogu, to szukać dróg do ludzkich serc. Służyć Bogu to mówić o złu jak o chorobie, którą trzeba ujawnić, aby ją móc leczyć. Służyć Bogu, to piętnować zło i wszystkie jego przejawy”.

Nie ważne czy jesteś strażakiem, lekarzem, nauczycielem, małżonkiem czy rodzicem, kimkolwiek jesteś to służysz Bogu, służąc drugiemu człowiekowi. A służba drugiemu to niejednokrotnie ciężka praca. Służąc, zapominasz o sobie, o swoich potrzebach. Odkładasz swoje pragnienia, planach, bo potrafisz dostrzec, że są rzeczy pilniejsze. Służba ma twarz matki – czuwającej przy chorym dziecku, męża – przy potrzebującej wsparcia żonie, dziecka – opiekującego się rodzicami. Służba to nie tylko poświęcenie swojego czasu, to także szukanie sposobu na dotarcie do drugiego człowieka. Metod jest tak wiele, jak wielu jest nas. Każdy jest inny, niepowtarzalny i obdarowany innymi talentami. Najważniejsze jest to aby się nie poddawać, nie odpuszczać kiedy jest ciężko i iść prosto do celu.

Takim przykładem dobrze rozumianej służby drugiemu człowiekowi był autor przytoczonego na wstępie cytatu błogosławiony ks. Jerzy Popiełuszko. Przez jego mieszkanie na Żoliborzu przewijały się setki ludzi - studenci, robotnicy, artyści, samotni a czasem całe rodziny. Organizował pomoc inwigilowanym, szukał mieszkań dla samotnych matek. Poza tym zawsze służył wsparciem duchowym - spowiadał, rozmawiał, pocieszał, ale też żartował. Po prostu był. Postać błogosławionego ks. Jerzego jest na wskroś fascynująca. Przepęłniała Go wolność od ograniczeń narzucanych przez ówczesny system, odwaga w mówieniu prawdy, brak rozdziwienku między tym co głosił a tym jak żył.

„Dla Boga każdy człowiek bez wyjątku jest skarbem drogocennym”

Ile osób dzisiaj mijaliście? Z iloma wymieniliście pozdrowienie lub przelotny uśmiech a ile skrytykowaliście czy osądziliście. Tak - każdemu z nas się to zdarza a przecież codzienne przechodzimy obok jakiegoś człowieka, którego znamy lub nie. Człowieka, który stworzony jest na Boży obraz i podobieństwo. W oczach Boga każdy człowiek jest drogocennym skarbem. Bez względu na to kim jest, jaką pozycję zajmuje, jakie posiada poglądy i jaki świat wartości uznaje. Czy masz lat 90 czy dopiero się urodziłeś. Czy jesteś gruby, chudy, garbaty czy łysy. Czy mieszkasz w wynajmowanym mieszkaniu czy domu z

ogrodem, czy jeździsz zatłoczonym autobusem lub najnowszą hybrydą, pracujesz w biurze czy rozdajesz ulotki.....DLA BOGA JESTEŚ SKARBEM!!!!!!

“Być wolnym to żyć zgodnie z własnym sumieniem”

Aby sumienie spełniało swoje zadanie powinno być właściwie uformowane. Wtedy droga przez nie wskazywana będzie prowadzić nas do Boga. To trudne zadanie, pewnie na całe życie. Katechizm Kościoła Katolickiego wskazuje na pięć czynników formujących nasze sumienie. Słowo Boże daje wskazówki naszemu rozumowi i prowadzi nas do prawdy. Modlitwa to czas w którym sięgamy w głąb naszego serca. Krzyż Chrystusa pomaga nam patrzeć na siebie, swoje decyzje, pragnienia, wybory oczami Boga. Duch Święty jest tym, który nas poucza i przypomina nam to co Bóg zapisał w naszych sercach a Jego dary pomagają w kształtowaniu sumienia i wspierają w dokonywaniu właściwych wyborów. Drugi człowiek i jego rady, choć nie zawsze muszą być trafne i nie musimy według nich postępować dają nam możliwość spojrzenia na dany problem z innej perspektywy. Ostatnim czynnikiem, które w dzisiejszym świecie jest szczególnie lekceważone to nauczanie Kościoła.

Te trzy cytaty to zaledwie okruszyna z tego co nam pozostawił błogosławiony ks. Jerzy Popiełuszko. Wielki kapłan, który na Mszach za Ojczyznę zadawał często pytania na które odpowiedź wymagała ogromnej odwagi. Ksiądz Jerzy odważnie czerpał siły z Boga, zwłaszcza z codziennej Eucharystii i osobistej modlitwy. Całym swoim życiem mówił że jest człowiekiem wolnym. Jest wzorem w podejmowaniu trudów życia i opowiadania się w sposób jednoznaczny za prawdą.

19 PAŹDZIERNIKAPAMIĘTAJMY

Joanna



Wychowuję „płatki śniegu”?



Kochamy nasze dzieci najbardziej na świecie, są dla nas najlepsze, najpiękniejsze, najmądrzejsze i jedyne. Subiektywnie mamy oczywiście jako rodzice prawo tak myśleć i czuć. Gorzej, gdy te odczucia chcemy uczynić obiektywną rzeczywistością. Narzucić swój zachwyt własnym potomkiem wszystkim wokół: ciociom, kuzynom, sąsiadom, kolegom szkolnym, nauczycielom i w ogóle wszystkim ludziom. "No bo przecież mój aniołek jest najkochańszy i najważniejszy. I należy mu się wszystko, co najlepsze" - myślą często rodzice, którzy w badaniach naukowych doczekali się już fachowego określenia: „rodzice-helikoptery”. To ojcowie i – przede wszystkim – matki, którzy przedkładają potrzeby dzieci ponad wszystko inne. Nadmiernie lękają się o ich bezpieczeństwo i niepotrzebnie je wyręczają. Walczą, aby było im w życiu jak najlepiej, aby jak najmniej się utrudziły i aby wszystko z automatu je lubili.

Mimo dobrych intencji rodziców gołym okiem obserwujemy coraz większe problemy wśród dzieci i nastolatków. W szkołach przybywa etatów pedagogów, psychologów i pedagogów specjalnych. A coraz więcej młodych ludzi, wychowanych przez nadopiekuńczych rodziców, nie radzi sobie w dorosłym życiu.

Już dekadę temu amerykańskie środowiska uniwersyteckie ukuły termin: "pokolenie płatków śniegu". Płatek śniegu jest misterny i piękny, każdy jest wyjątkowy, niepowtarzalny. Tak widzi się dzisiaj wielu młodych ludzi, a rodzice to poczucie w nich wzmacniają.

Nie o to oczywiście chodzi, że mamy nie doceniać siebie, uważać się za kogoś gorszego. Obiektywnie każdy człowiek jest bezcenny i unikalny.

Ale w przypadku dzieci wychowywanych jak przysłowiowe "pępki świata" owocuje to skrajnym indywidualizmem, nadmierną koncentracją na sobie

i roszczeniowością.

Do tego "śnieżynki" są delikatne jak płatki śniegu. Są przewrażliwione na swoim punkcie, nie znoszą krytyki. Łatwo je urazić, zestresować i wyprowadzić z równowagi. To pokolenie znacznie częściej niż ich rodzice i dziadkowie cierpi na rozmaite zaburzenia psychiczne.

Jak wychować dziecko, żeby czuło się wyjątkowe, ale nie ważniejsze od innych? Żeby wiedziało, iż może liczyć na naszą pomoc, ale przede wszystkim próbowało swoich własnych sił? A gdy pomoc dostanie, żeby umiało ją uszanować i docenić, a nie tylko domagać się dla siebie coraz więcej i więcej?

Przyznaję, w dzisiejszym, skrajnie indywidualistycznym świecie łatwe to nie jest i pewnie sama popełniłam na tym polu wiele błędów. Dziś ratunkiem jest dla mnie Słowo Boże i ewangeliczna wizja człowieka - nie jako samotnej wyspy, ale dziecka Bożego, które w Jezusie Chrystusie ma wielu braci i siostr. To samo dotyczy moich dzieci - choćby były jedynekami, w rzeczywistości są częścią wielkiej rodziny i mam je wychowywać do życia we wspólnocie, a nie lansowanym przez reklamy i filmy egocentryzmie. I to nie jest składanie moich dzieci na ołtarzu jakiejś szczytnej idei. To zwykły pragmatyzm - jakie dzieci sobie wychowamy, taki one zbudują świat i w tym świecie będą musiały żyć. Również wtedy, gdy nas już zabraknie. Jeśli kochamy nasze dzieci, powinno nam zależeć, żeby żyły w życzliwym i solidarnym społeczeństwie, w organizmie składającym się z wielu uzupełniających się i współdziałających części, a nie złożonym z samych "pępek" albo ulepionym z "płatków śniegu". Taki świat byłby nie do zniesienia. Nie róbmy tego naszym dzieciom!

Uczmy je za to, że są wyjątkowe, tak samo, jak ich koledzy. Że mogą być kim chcą, jeśli włożą w to wysiłek i pracę. Że każdy jest ważny i potrzebny, ale nie ważniejszy niż inni. Że warto nawzajem sobie pomagać, bo to jest „Bogu miłe” i po prostu fajne. Uczmy je też, że ich pragnienia nie są najważniejsze. Są ważne, ale nie bardziej niż dobro drugiego człowieka. Więcej radości daje dawanie niż branie - nie pozwólmy, aby ta mądra sentencja w świecie naszych d z i e c i straciła rację bytu.
MR



Intencje mszalne - październik

Sobota, 01.10.2022 r. – wsp. św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i dK, I sobota miesiąca

8.00 W intencji Członków Żywego Różańca oraz rodzin przyjmujących Pielgrzymującą MB z Szensztatu

Nabożeństwo do Niepokalanego Serca NMP

15.00 Do Bożej Opatrzności za wst. św. Jerzego z podzięk. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze dla dziecka przyjmującego chrzest Karola Wojciecha Machnik oraz jego rodziców i chrzestnych

16.30 *Nabożeństwo różańcowe*

17.00 Za + Rafała Godnego w 1 r. śm.

XXVII Niedziela Zwykła, 02.10.2022 r.

7.00 Za ++ Czesława Baran, rodziców, rodzeństwo, Marię, Pawła Gonsior, 2 synów Stanisława i Huberta, synową Irenę, Emilię Waclawik, 2 mężów, Helenę, Leona Tatarczyk

9.00 Za ++ Stanisława Mrowiec w r. śm., żonę Gertrudę, Annę, Wincentego, Jana Mrowiec, Andrzeja Oślizło, Marię, Józefa, Franciszka, Gertrudę

Pietraszczyk. Gemę, Joachima, Edwarda, Andrzeja Święty, Franciszkę, Alojzego Płaczek, Annę, Józefa Szlachta, Pelagię Klimala, Marię, Pawła, Franciszka, Jana Oślizło, Martę, Antoniego, Edwarda Sitek, Jana, Bronisława Krzysztala

11.00 Za ++ Jana Hojka, rodziców, braci, bratowe, wnuka Tomka, siostrę Marię, męża, 2 synów, dusze w czyśćcu cierp., Elżbietę, Tomasza Gruszka, 3 synów, synowe, córkę Łucję, męża, 2 zięciów, ++ kapłanów

15.15 *Nabożeństwo różańcowe*

16.00 Do Bożej Opatrzności za wst. św. Jerzego z podzięk. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, Boże błogosł. dla Joanny i Tomasza Knura z ok. 20 r. ślubu oraz córki Zuzanny z ok. 18 r. ur. /Te Deum/

Poniedziałek, 03.10.2022 r.

7.00 Za ++ Alojzego Rduch, rodziców Anielę i Józefa, wujka Stanisława, Anielę, Albertynę Stabla, Władysława Jurek, Marię Mikusz, Helenę, Ewalda Wyputa

Nabożeństwo różańcowe

Wtorek, 04.10.2022 r. – wsp. św. Franciszka z Asyżu

17.00 1.Za ++ Członków Franciszkańskiego Zakonu Świeckich

2.Za + Jakuba Legiżyńskiego – od rodziny
Poniedziałek

Nabożeństwo różańcowe

Środa, 05.10.2022 r. – wsp. św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy

7.00 Za ++ Jana Krzysztala w 20 r. śm., syna Bronisława, Antoniego, Martę, Antoniego Sitek, Krzysztofa, Marię Krzysztala, ++ dzieci, Anielę,

Tadeusza Chrostowski, Leona, Antoniego, Bertę Kocjan, dusze w czyśćcu cierp.

Nowenna do MB Nieust. Pomocy

17.30 *Nabożeństwo różańcowe*

Czwartek, 06.10.2022 r. – I czwartek miesiąca

8.00 O uświęcenie duchowieństwa i o nowe powołania kapłańskie i zakonne

Nabożeństwo Pierwszoczwartkowe

16.00 *Adoracja Najświętszego Sakramentu*

17.00 Za ++ Marię, Jana Pielorz, córkę Kornelię Zrostek, ++ z pokrew.

Nabożeństwo różańcowe

20.00 – 21.00 *Godzina Święta*

Piątek, 07.10.2022 r. – wsp. NMP Różańcowej, I piątek miesiąca

7.45 *Koronka do Bożego Miłosierdzia*

8.00 W intencji Czciocieli Najśw. Serca Pana Jezusa oraz Emerytów i Rencistów

Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana

Jezusa

13.00 *Ślub:* Aleksandra Grudzień – Paweł Duraj

17.00 *Msza szkolna:* W intencji dzieci Wczesno i Pierwszokomunijnych oraz ich rodziców

Nabożeństwo różańcowe

Sobota, 08.10.2022 r.

16.30 *Nabożeństwo różańcowe*

17.00 Za ++ Ryszarda Klimek w 7 r. śm., rodziców Antoninę i Aleksandra, teściów Otylię i Jana Molenda, Jerzego Malka, ++ z rodzin Klimek, Chłopek, Tatarczyk, Molenda, Krystynę, Józefa Piechaczek, Annę, Wilhelma Kozielski, Kazimierza Królik, syna Piotra, ++ z pokrew.

XXVIII Niedziela Zwykła, 09.10.2022 r.

7.00 Za ++ Franciszka, Sylwii Marek, synów Leona, Jerzego i Piotra Marek, zięcia Stanisława Tkocz, ++ z pokrew. Marek, Mitko

9.00 Za ++ Edwarda Bednarczyk w r. śm., rodziców, siostry, brata, bratową, szwagrow, Marię, Alojzego Pukowiec, córkę Marię, 3 synów, 2 synowe, Alojzego, Janusza Krzysztala, Leokadię, Zenona, Bogusława Buczek, ++ z pokrew.

11.00 *Chrzty i roczki*

12.30 Do Bożej Opatrzności za wst. św. Jerzego z podzięk. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, Boże błogosł. dla Ewy Blanik z ok. 60 r. ur. i 39 lat pracy katechetycznej /Te Deum/

15.15 *Nabożeństwo różańcowe*

16.00 Za ++ Otylię, Franciszka, Leona Wolny, Albertynę, Antoniego Błatoń, Marię, Antoniego Grabiec

Poniedziałek, 10.10.2022 r.

7.00 Za ++ Wandę, Bronisława Pukowiec, rodziców, teściów, Stanisława, Bernarda, Alfreda Pukowiec, Adelę, Engelberta, Eugeniusza Hluchnik, Annę, Jana Wieczorek, Janusza Krzysztąła, Zofię, Eugeniusza Tylka, ++ z pokrew.

Nabożeństwo różańcowe

Wtorek, 11.10.2022 r.

17.00 1. Za ++ Agatę Witosz w r. śm., męża Wojciecha, syna Erwina, ++ z rodzin Witosz, Mucha, Szostek

2. Za ++ Elżbietę Grabiec w 1 r. śm., męża Teofila, rodziców, teściów, 3 braci, siostrę, szwagrow, szwagierki, ++ z pokrew. Parma, Grabiec

Nabożeństwo różańcowe

Środa, 12.10.2022 r.

7.00 Za ++ Elżbietę, Erwina Tłołka, rodziców, pokrew.

Nowenna do MB Nieust. Pomocy

17.30 Nabożeństwo różańcowe

Czwartek, 13.10.2022 r. – wsp. bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera

16.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu

17.00 1. W intencji Czcieli MB Fatimskiej

2. Za ++ we wrześniu oraz zmarłych zalecanych

Różaniec fatimski i procesja

Piątek, 14.10.2022 r. – wsp. św. Teresy od Jezusa, dziewicy i dK, III piątek miesiąca

7.45 Koronka do Miłosierdzia Bożego

8.00 Za ++ Gertrudę, Augustyna Pukowiec w r. śm., rodziców, zięciów, ++ z pokrew.

17.00 Msza szkolna: Za ++ Jadwigę Gajo, Marię, Wiktora Pukowiec, Adelę, Lucjana Gajo, syna Janusza, córkę Annę, Marię, Izydora, ks. Tadeusza Adameczyk, dusze w czyścju cierp.

Nabożeństwo różańcowe

Sobota, 15.10.2022 r. – wsp. św. Teresy od Jezusa

14.30 Do Bożej Opatrzności za wst. św. Jerzego z podzięk. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, Boże błogosł. dla Edwarda Cichy z ok. 90 r. ur. /Te Deum/

16.30 Nabożeństwo różańcowe

17.00 Za ++ Annę, Alojzego Nogły, rodziców, córkę Elżbietę, synów Edwarda, Franciszka, synową Krystynę, ++ z rodziny Nogły, Marię, Alberta Niestroj

XXIX Niedziela Zwykła, 16.10.2022 r. – Uroczystość Św. Jadwigi Śląskiej, głównej patronki Śląska

7.00 Za ++ Franciszka Tatarczyk, syna Jerzego w r. śm., żonę Marię, Franciszkę, Jana, Annę Tatarczyk,

Rozalię, Leona Gawliczek, Krystynę Piechaczek, Otylię, Jana Molenda, Ryszarda Klimek, ++ z rodzin Achtelek, Szlijan, Tatarczyk

9.00 Za ++ Jana, Wandę, Bernardę, Józefa Menzyk, Zofię, Ludwika, Bernarda, Krystynę, Grzegorza Brudny, Helenę, Bolesława Kozielski, Józefa Wawrosz, Elżbietę, Aleksandra Kosiorek, ++ kapłanów

11.00 Za ++ Zytę, Romana Krzyżok, syna Tadeusza, rodziców

15.15 Nabożeństwo różańcowe

16.00 Za ++ Henryka Szkatuła, rodziców Jana, Bertę Mrowiec, Danutę Krzysztąła, Huberta Pomykoł, Leona Szkatuła, ++ z pokrew.

Poniedziałek, 17.10.2022 r. – wsp. św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika

7.00 Za ++ Rafała Pawlas, żonę Rozalię, rodziców z obu stron, rodzeństwo, Józefa, Krystynę, Kazimierza Hejna, Bolesława, Tomasza Gardian, ++ kapłanów, dusze w czyścju cierp.

Nabożeństwo różańcowe

Wtorek, 18.10.2022 r. – święto św. Łukasza, Ewangelisty

17.00 Do Bożej Opatrzności za wst. św. Jerzego z podzięk. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, Boże błogosł. dla 5 rodzin Antończyk i Zawadzki

Nabożeństwo różańcowe

Środa, 19.10.2022 r.

7.00 Za ++ Ireneę, Antoniego Grabiec w r. śm., ++ z rodzin Grabiec, Gawliczek, Moczala, Węglarek, ks. Romana Kopiec

Nowenna do MB Nieust. Pomocy

17.30 Nabożeństwo różańcowe

Czwartek, 20.10.2022 r. – wsp. św. Jana Kantego, prezbitera

16.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu

17.00 1. Za ++ Wandę Wiertelorz, Otylię, Bolesława Grzonka, Cecylię, Henryka Olszar

2. Za ++ Edwarda, Gertrudę Hojka, syna Leona, ++ z pokrew. Hojka, Gąsior

Nabożeństwo różańcowe

Piątek, 21.10.2022 r.

8.00 Za ++ Augustynę, Wiktora Hluchnik, córkę Marię, synów Stanisława, Władysława, Engelberta, dwie synowe, wnuka, Eugeniusza, Janusza Krzysztąła

Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego

17.00 Msza szkolna: Za ++ Salomeę, Teodora Rduch, rodziców z obu stron, syna Mieczysława, Antoniego Urban, ++ krewnych

Nabożeństwo różańcowe

18.45 Msza młodzieżowa: W int. młodzieży naszej

Parafii o wzrost w wierze i miłości do Boga i ludzi

Sobota, 22.10.2022 r. – wsp. św. Jana Pawła II, papieża

14.00 Ślub: Justyna Szkatuła – Adrian Rugor

16.30 Nabożeństwo różańcowe

17.00 1.Za ++ Martę, Edwarda, Stanisława Rduch, Bronisławę, Alfreda Kołeczko, Stanisława, Helenę, Jana Skrzyszowski

2.Za + Stefanię Winkler w 1 r. śm.

XXX Niedziela, 23.10.2022 r.

7.00 Za ++ Elżbietę Tatarczyk, męża Piotra, rodziców, teściów, ++ z pokrew.

9.00 Za ++ Annę, Pawła Janeta, syna Stanisława, Ewalda Menżyk, Pawła, Gertrudę Menżyk, Ludwinę, Wilhelma Płaczek, ++ z rodzin Janeta, Menżyk, Płaczek

11.00 Do Bożej Opatrzności za wst. św. Franciszka i św. Jerzego z podzięk. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, Boże błogosł. dla Hodowców Gołębi Poczтовых oddział Mszana

Chrzest: Aniela Anastazja Szypuła

15.15 Nabożeństwo różańcowe

16.00 Za ++ Martę Antończyk, męża Józefa, syna Ryszarda, ++ z rodzin Antończyk, Matloch

Poniedziałek, 24.10.2022 r.

7.00 Za + Romana Kin w 1 r. śm.

Nabożeństwo różańcowe

Wtorek, 25.10.2022 r.

17.00 1.Za ++ Marię, Sylwestra Blanik, córkę Grażynę Pająk, Zofię, Henryka Hojka, córkę Celinę

2.Za + Jakuba Legiżyńskiego – od rodziny Wistuba

Nabożeństwo różańcowe

Środa, 26.10.2022 r.

7.00 Za ++ Bernarda Materzok, Zofię, Franciszka Owczarczyk, Franciszkę, Romana Materzok, synów, synowe, dziadków, Elfrydę, Józefa Herok, Rudolfa Tłołka, Zofię Durczok, ++ z pokrew.

Nowenna do MB Nieust. Pomocy

17.30 Nabożeństwo różańcowe

Czwartek, 27.10.2022 r.

16.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu

17.00 1.Za ++ Gertrudę, Ludwika, Antoniego Marek, ++ krewnych, Bronisławę, Antoniego Ziemak, synów, córkę, synową

2.Za ++ Annę i Czesława Mrozek

Nabożeństwo różańcowe

Piątek, 28.10.2022 r. – święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza

7.45 Koronka do Miłosierdzia Bożego

8.00 Za ++ Leona Sitek, Franciszkę, Henryka Matloch, Klarę, Antoniego Sitek, Annę Grabiec, męża i syna

17.00 Msza szkolna: Za ++ Ewalda Menżyk, rodziców, ++ z rodzin Menżyk, Płaczek, Antończyk

Nabożeństwo różańcowe

Sobota, 29.10.2022 r.

16.30 Nabożeństwo różańcowe

17.00 Za ++ Edwarda Tatarczyk, rodziców, teściów, 2 braci, Romana Durczok, ++ z rodzin Tatarczyk, Antończyk

Niedziela, 30.10.2022 r. – Uroczystość Rocznicy Poświęcenia Kościoła Własnego

7.00 Za ++ Brunona Adamek w 8 r. śm., żonę Helenę, syna Damiana, Ireń, Ludwika Mura, zięcia Tadeusza, rodziców, teściów, rodzeństwo, szwagrow, szwagierki, ks. Henryka Pyrchałę, ++ z pokrew.

9.00 Za ++ Józefa Wawrosz, rodziców Stanisława, Łucję, Jana, Władysława, Alojzego Wawrosz, Wandę, Jana Menżyk, Zofię, Ludwika, Bernarda, Krystynę, Grzegorza Brudny, Józefa, Matyldę, Edwarda, Damiana Szewczyk

11.00 O potrzebne łaski i Boże błogosławieństwo dla rodzin naszej Parafii

15.15 Nabożeństwo różańcowe

16.00 Za ++ Stanisława Rduch w r. śm., ojca Edmunda, Marię Hojka w r. śm., Alojzego, Dominika Hojka, Augustynę, Jana, Józefa, Klarę Tatarczyk

Poniedziałek, 31.10.2022 r.

7.00 Do Bożej Opatrzności za wst. św. Jerzego z podzięk. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, Boże błogosł. dla Solenizantów października

Nabożeństwo różańcowe

Papieska intencja Apostolstwa Modlitwy /październik/ :

/O Kościół otwarty na wszystkich/ Módlmy się, aby Kościół, wierny Ewangelii i odważny w jej głoszeniu, był miejscem solidarności, braterstwa i otwartości, doświadczając coraz bardziej synodalności.

21 września odbyła się wycieczka dla dzieci z naszej parafii, które należą do różnych wspólnot: ministranci, Dzieci Maryi, Eucharystyczny Ruch Młodych. Grupa 44 dzieci pojechała do Ogrodzieńca do Parku Rozrywki, Parku Miniatur i Parku Doświadczeń Fizycznych a na zakończenie oczywiście był Mc Donald's. Zdjęcia z tej wycieczki będą na stronie internetowej parafii i na Facebooku. →

Samochód pędzi z prędkością 180 km/h. Zbigniew Cieślak dyktuje kierowcy kolejne zakręty. Są niedaleko zwycięstwa i mistrzostwa Polski. Nagle cisza. Łukasz Byśkiniewicz słyszy tylko ogłuszający dźwięk silnika. Kolejny zakręt – wciąż bez reakcji pilota. Kierowca szybko zerka na fotel obok – Cieślak jest nieprzytomny.

Okazuje się, że pilot poczuł przeszywający ból w kręgosłupie, który „zgasił światło” i odciął od rzeczywistości. Dla 50-latka cisza trwała 20 sekund, po czym ocknął się. Jednak ból nie przechodził. Zespół medyczny dał zastrzyk. To pomogło. Załoga dokończyła rajd i wygrała. Drugi tytuł mistrza Polski dla Cieślaka. Ale sport szybko zszedł na drugi plan. Bóle się nasilały. Efektem konsultacji lekarskiej był szereg skierowań na badania, zmierzające do określenia przyczyn bólu.

Złamanie kręgow odcinka piersiowego kręgosłupa, żebra i mostka. 23 listopada 2021 roku – operacja, podczas której lekarze pobierają materiał do badania histopatologicznego.

Diagnoza?

Nowotwór kręgosłupa, żeber, miednicy. Kolejne badania – poważne zmiany rakowe na narządach wewnętrznych. Pierwotne zmiany prawdopodobnie wystąpiły na płucach lub pęcherzu moczowym. Rak spustoszył jego organizm, mimo że wcześniej nie było żadnych objawów. Natychmiast zlecono chemioterapię. Podczas leczenia Zbyszek doznał udaru niedokrwiennego mózgu.

Zagrożenie paralizem od pasa w dół nie pozwalało czekać, konieczna była kolejna operacja, podczas której kręgosłup wzmocniony został 12 tytanowymi śrubami. W przeciwnym razie nie byłoby mowy nawet o cieniu szans na powrót do sprawności. Punkt zapalny usytuowany jest w wielu miejscach, co znacznie utrudnia leczenie. Jedyną opcją jest zatrzymanie rozrostu i kolejnych przerzutów.

Od początku wierzę w to, że cuda się zdarzają. Będę walczył do końca. Jestem po czterech chemiach i naświetlaniach – tłumaczy rajdowiec.

Zbyszek jest pozytywnie nastawiony do leczenia. Od 1995 roku bierze udział w rajdach samochodowych.

Jako człowiek wywodzący się ze świata sportu, nie mogę się poddać – przekonuje Cieślak. Staram się być silny. Najbardziej przytłaczająca jest słabość nóg. Obecnie nie jest możliwa nawet rehabilitacja. Z nadzieją czekam więc na dalsze leczenie.

Mimo tego, że choroba pozwala Zbyszce na względnie normalne funkcjonowanie jedynie przez 15 minut dziennie – jest on człowiekiem, z którego emanuje radość i uśmiech. Przy pomocy najbliższych wstaje na rodzinne śniadanie. Potem załatwia potrzeby fizjologiczne i do łóżka, w którym spędza pozostałą część doby. Przy ogromnym wsparciu rodziny i przyjaciół jego nadzieje nie gasną.

Kochani ja również jestem pełna nadziei i oczywiście wierzę w cuda, bo każdy z nas jest małym cudem z ręki Pana Boga. Proszę Was gorąco o modlitwę w intencji Zbyszka – człowieka, którego znam jako tryskającego energią i optymizmem. To osoba, która poprzez piękno swej duszy potrafi własne marzenia urzeczywistniać uszczęśliwiając przy tym otoczenia. Pomóżmy mu poprzez wspólnotową modlitwę różańcową o 20:30 przez najbliższy okres odwrócić bieg jego życia, pomóżmy mu wrócić do zdrowia. Moc modlitwy potrafi zdziałać cuda.

Boże prosimy Cię, Kto jak nie Ty.

Monika Mrozek



Chrzest przyjęli:

- Dominik Adrian Henkel

Pobłogosławione roczne dzieci:

- Michael Franciscus Sosna

Sakramentalne małżeństwo zawarli:

- Adam Tomasz Szlijan – Karolina Klaudia Chodura
- Marcei Marek Nawrat – Marta Jadwiga Pukowiec
- Kajetan Zbigniew Siemieński – Katarzyna Sylwia Paraluk

50-lecie małżeństwa świętowali:

Maria i Jan Zerzoń

30-lecie małżeństwa świętowali:

Mirela i Arkadiusz

25-lecie małżeństwa świętowali:

Tatiana i Zbigniew Wolny

20-lecie małżeństwa świętowali:

Małgorzata i Tomasz Holona

Z życia parafii

Co w październiku – zapowiedzi:

- **nabożeństwa r żańcowe** –

niedziela godz. 15.15

poniedziałek godz. 7.30

wtorek – piątek godz. 17.30

sobota godz. 16.30

- **niedziela 02.10.2022 r.** wsp. św. Aniołów Stróżów – po Mszach błogosławieństwo indywidualne dzieci

- wtorek 04.10.2022 r. godz. 18.30 – spotkanie z rodzicami kandydatów do bierzmowania

- **środa 05.10.2022 r. godz. 19.00** – I nauka przedślubna

- **I czwartek 06.10.2022 r. godz. 20.00 – 21.00** – Godzina Święta, Adoracja Najświętszego Sakramentu, okazja do spowiedzi

- **piątek 07.10.2022 r.** – spotkanie Członków i Sympatyków Franciszkańskiego Zakonu Świeckich

- **piątek 07.10.2022 r. godz. 17.00** – poświęcenie różańców dzieciom przygotowującym się do Wczesnej i I Komunii św.

- **sobota 08.10.2022 r. od godz. 8.00** – odwiedziny chorych i starszych wiekiem Parafian z posługą sakramentalną

- **niedziela 09.10.2022 r. godz. 11.00** – chrzty i roczki, nauka przed chrztem dla rodziców i chrześnych sobota 08.10.2022 r. godz. 18.00

- **środa 12.10.2022 r. godz. 19.00** – II nauka przedślubna

- **czwartek 13.10.2022 r. godz. 17.00** – Msza św. za zmarłych we wrześniu oraz zmarłych zalecanych

- **czwartek 13.10.2022 r. godz. 17.00** – Msza św. w int. Czcieli MB Fatimskiej, różaniec fatimski i procesja

- **niedziela 16.10.2022 r.** Uroczystość św. Jadwigi Śląskiej, patronki Śląska

- **środa 19.10.2022 r. godz. 19.00** – III nauka przedślubna

- **czwartek 20.10.2022 r. godz. 18.15** – katecheza dorosłych

- **piątek – niedziela 28 – 30.10.2022 r.** – **Wizytacja**

Kanoniczna Parafii

-

Niedziela 30.10.2022 r. – Uroczystość 124 rocznicy Poświęcenia naszego Kościoła

- **poniedziałek 31.10.2022 r. godz. 07.00** – Msza św. w int. Solenizantów października

Świetlica Parafialna w naszych salkach czynna jest w środy od godz. 16.00 – 18.00. Zapraszam chętne dzieci i młodzież do skorzystania z gier, zabaw, wspólnego oglądania filmów i innych atrakcji. Dziękuję serdecznie Paniom, które opiekują się naszą Świetlicą.

Z naszej świątyni transmitowane przez Internet są:

- **Msza św. niedzielna o godz. 9.00 i 16.00**
- **Msze św. w tygodniu: poniedziałek, środa o godz. 7.00 piątek o godz. 8.00 wtorek, czwartek i sobota o godz. 17.00**

Nowenna do MB Nieustającej Pomocy – każda środa po Mszy św.

Adoracja Najświętszego Sakramentu – w każdy czwartek od g. 16.00 – 17.00

Koronka do Bożego Miłosierdzia – piątek o godz. 7.45 /III piątek – po Mszy/

Różaniec – każda sobota pół godziny przed Mszą św.

Godzina Święta – I czwartek miesiąca od godz. 20.00 – 21.00

Spowiedź – pół godziny przed Mszą św. i w czwartek podczas adoracji

Kancelaria Parafialna

stały kontakt pod nr tel. **32 472 00 93**

adres mailowy **mszana.katowicka.pl**

jest czynna pół godziny po Mszy św.:

w poniedziałek, środa, piątek – rano

we wtorek, czwartek – wieczorem

Wszystkim Ofiarodawcom, zarówno imiennym jak i anonimowym, którzy złożyli choćby najmniejszą ofiarę na parafialne inwestycje, za wszelkie przelewy na konto parafialne – składam serdeczne **B g zapła**

Niech dobry i miłosierny Pan Bóg wynagrodzi każdy wysiłek na rzecz naszej Wspólnoty, Rodziny Parafialnej, a nasz patron – święty Jerzy, męczennik, niech wspiera swoim wstawiennictwem i wyprasza szczególnie łaskę zdrowia duszy i ciała! ks. Marcelli
do dnia 16.09.2022 r.

- Brzoza Lucyna
- Durczok Ewa
- Godulla Józef
- Król Andrzej
- Kubica Joanna, Marek

- Marek Stanisław
- Mitko Maria, Jerzy
- Mrozek Andrzej
- Mucha Krzysztof, Katarzyna
- Pająk
- Powieśnik Aniela
- Rduch Kunegunda
- Rodzina Polok
- Sideł Maria
- Smyczyk Józef
- Szmidt A.
- Świętek Piotr
- Tkocz Anna, Stanisław
- Tkocz Bogumiła

- Wszyscy Ofiarodawcy Anonimowi

Jeśli jednak ktoś z Ofiarodawców chciałby pozostać anonimowy i nie życzyłby sobie publicznych podziękowań w *Wiesiadniku*, to bardzo proszę, aby zaznaczyć, że składany dar jest ANONIMOWY. Dziękując za wszelkie dobro – pozdrawiam serdecznie wszystkich. ks. Marcelli

Wiesiadnik parafialny wydawany w parafii pw. św. Jerzego w Mszanie ul. Mickiewicza 88
Redakcja w składzie: Ks. Marcelli Rabstein, Ewa Blalik, Rafał Bura, Joanna Knura, Mirosława Rduch, Krystian Wrożyna (autor zdjęć),
www.parafiamszana.pl
tel.: 32 4720093

Druk: LEGIS ul.: Jastrzębska 157, Wodzisław Śląski

Odpust w Pszowie

11 września br. świętowano 300-lecie obecności w tym miejscu obrazu Matki Bożej Uśmiechniętej. Mszy św. przewodniczył abp Wiktor Skworec, homilię wygłosił abp Adrian Galbas.



Parafialna piesza pielgrzymka z Mszany do Turzy Śląskiej.

Do Matki Bożej Fatimskiej, 29 sierpnia, poszło pieszo 115 osób, wiele rodzin dojechało samochodami. Bóg zapłać za wspólnie dane świadectwo wiary. Niech Matka Boża wyprasza nam potrzebne łaski i zanieś przed tron Swojego Syna wszystkie intencje, w których pielgrzymowaliśmy.





Z Bogiem, z Bogiem każda sprawa...

1 września, na Mszy św. o godz. 9.00 rozpoczęliśmy rok szkolny z Bogiem a 2 września przyszliśmy poświęcić tornistry i przybory szkolne.

Wszyscy jesteście Dziećmi Maryi

Miło spotkać się w okazałej katedrze, w dużej grupie, a do tego zobaczyć koleżanki z różnych miejscowości, poznane na letnich rekolekcjach. Taką okazją był obchodzony w niedzielę 18 września w Katowicach Dzień Wspólnoty Dzieci Maryi. Katedrę Chrystusa Króla odwiedziły setki Dzieci Maryi i ich opiekunowie, siostry zakonne, animatorki i moderatorki Ruchu.

Z naszej parafii pojechało sześć dziewczynek, niektórzy z ich rodziców i animatorka Natalia.

Jak powiedział w homilii podczas Mszy św. biskup Grzegorz Olszowski, każdy z nas jest dzieckiem Maryi - czy to ksiądz, czy ministrant, czy świecki. Dziewczynki należące do ruchu są tymi dziećmi w szczególny sposób. Są zaproszone do naśladowania postawy Maryi, która odpowiadała Bogu: „niech mi się stanie według Twego słowa”.

- Nie wolno nam czynić zła, ale to nie wystarczy. Dzieci Maryi, uczniowie Maryi muszą być zaangażowani w dobro - powiedział biskup Grzegorz, który latem odwiedzał miejsca rekolekcji, takie jak Wisła, Brenna i Pogórze.

Po uroczystej Mszy św. dziewczynki w grupach rekolekcyjnych śpiewały i tańczyły z koleżankami, czekało też na nie wiele atrakcji na placu obok katedry: były zabawy muzyczne, malowanie twarzy, darmowy popcorn i drożdżówki. W pogotowiu były i dmuchańce, ale w ich rozłożeniu przeszkodziła kapryśna pogoda.

W wakacyjnych rekolekcjach Dzieci Maryi uczestniczyły trzy nasze małe parafianki - pojechały na początku lipca do Wisły, do Ośrodka Salezjańskiego. Miały tam bardzo dobre warunki, świetną opiekę, dużo ciekawych zajęć, mnóstwo śpiewu i codzienną Eucharystię. Brały też udział w zabawach i wycieczkach. Koszt pobytu pokryli po połowie rodzice i parafia. To było pięknie i aktywnie spędzonych 8 dni lata. MR

